
      
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

 

PROVOZNÍ ŘÁD BOULDERINGOVÉ STĚNY 
Odloučené pracoviště Základní školy Husova 344, Frýdlant 

 

Provozovatel:  Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, okres Liberec, 
příspěvková organizace, Purkyňova 510, 464 01, (dále jen „provozovatel“). 

Výrobce stěny:  Makak Walls s.r.o., Liberecká 480/104, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 

 

Boulderingová stěna umístěná v tělocvičně na odloučeném pracovišti Základní škola Husova 344, 
Frýdlant, je určená výhradně pro nácvik lezeckých aktivit bez vlastního jištění. Za lezeckou aktivitu se 
pro účely tohoto provozního řádu považují všechny související sportovní aktivity, jako je například 
volné lezení bez jištění, posilování, obratnostní trénink a jim podobné tělesné aktivity, v rámci výuky 
tělesné výchovy, volnočasových aktivit zaměstnanců provozovatele, v rámci volnočasových aktivit 
organizovaných spolků, organizovaných skupin a v rámci pořádání lezeckých soutěží v boulderingu.  

Definice základních pojmů:  

• Boulderingová stěna – trojrozměrný prostor určený k lezeckým aktivitám. Výška 
boulderingové stěny je od matrace 4,5 m, pro pohyb jsou na boulderingové stěně umístěny 
„chyty“. 

• Návštěvník – nájemce, tj. každá osoba, která provozuje lezení nebo se zdržuje v prostoru 
boulderingové stěny (dále jen „nájemce“), který má platnou smlouvu o pronájmu, resp. 
uhradila příslušný poplatek za pronájem boulderingové stěny. 

o Dítě – návštěvníci mladší 15 let, 
o Mladistvý – návštěvník ve věku od 15 let včetně do 18 let, 
o Dospělý – návštěvník  ve věku od 18 let včetně. 

• Lezení – pohyb na boulderingové stěně bez jištění. 
• Správce boulderingové stěny – zástupce provozovatele. 

Povinnosti návštěvníka:  

• Aktivita volného lezení na boulderingové stěně je povolena pouze osobám se souhlasem 
provozovatele, které mají uzavřenou smlouvu o pronájmu prostor boulderingové stěny a mají 
zaplacen příslušný poplatek stanovený v nájemní smlouvě. 

o Dospělý lezec může provozovat lezení na boulderingové stěně pouze za předpokladu 
předchozího seznámení se s návodem k použití lezecké stěny a provozním řádem 
boulderingové stěny.  



      
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

o Dítě a mladistvý může provozovat lezení na boulderingové stěně pouze v doprovodu 
dospělé osoby, která byla řádně seznámena se s návodem k použití lezecké stěny a 
provozním řádem boulderingové stěny. 

• Provozovatel důrazně doporučuje, aby každý návštěvník při první návštěvě lezecké stěny 
absolvoval základní vstupní instruktáž, kterou mu na jeho žádost poskytne správce 
boulderingové stěny. 

• Všichni návštěvníci boulderingové stěny berou na vědomí, že veškeré sportovní aktivity 
související s lezením na boulderingové stěně provozují na vlastní odpovědnost a nebezpečí 
(vyjma lezení v rámci hodin tělesné výchovy) a dle pokynů a informací uvedených v návodu 
k použití a v provozním řádu boulderingové stěny.  

• Provozovatel zásadně nedoporučuje provozovat lezení osobám s jakýmikoli zdravotními 
potížemi či s jakýmkoli fyzickým či psychickým omezením, které by i jen teoreticky mohlo vést 
ke vzniku újmy na zdraví či majetku. 

• Provozovatel nenese odpovědnost za újmy a škody vzniklé nedodržením pokynů a informací 
uvedených v návodu k použití lezecké stěny a v provozním řádu boulderingové stěny. 

• Porušení povinností uložených nájemci v nájemní smlouvě, návodu k použití a provozním řádu 
této boulderingové stěny je důvodem k ukončení nájemní smlouvy. 

Zásady a pravidla pro provozování lezení a souvisejících sportovních aktivit: 

• Návštěvníkům je přísně zakázáno vstupovat na boulderingovou stěnu pod vlivem alkoholu či 
jiné návykové nebo omamné látky. V celém areálu školy je rovněž zakázáno kouření, včetně 
elektronických cigaret.  

• V prostoru boulderingové stěny, která je vymezena modrou doskokovou matrací, je zakázáno 
umisťovat jakékoliv předměty, či překážky pro lezení. Prostor doskokové matrace musí být při 
používání boulderingové stěny volný.  

• Uvolněné chyty je možné dotahovat pomocí klíče umístěného v prostoru boulderingové stěny. 
• Závady technického rázu (vytržený chyt, část stěny, případně jiné závady a poškození) hlásí 

lezec neodkladně správci boulderingové stěny. Do doby odstranění takovýchto závad není 
možné boulderingovou stěnu používat. 

• Je zakázáno upravovat stávající rozmístění lezeckých prvků „chytů“ bez předchozího 
souhlasu správce boulderingové stěny. 

• Každý návštěvník je před zahájením lezení povinen zhodnotit svůj aktuální zdravotní stav 
a fyzické možnosti. U dětí je povinen zhodnotit aktuální stav a fyzické možnosti dítěte dospělá 
osoba provádějící dozor. 

• Návštěvníkům je povoleno lezení v lezecké obuvi nebo ve sportovní obuvi s podrážkou 
označenou „non marking“, dále ve vhodném sportovním oblečení, bez šperků apod. doplňků, 
které by mohly mít za následek zranění lezce. 

• Je zakázáno pohybovat se pod lezoucím návštěvníkem. Na boulderingové stěně je maximální 
povolený počet návštěvníků současně provozujících lezení v počtu 10, viz návod k použití 
lezecké stěny. 

• Návštěvníkům se důrazně doporučuje brát si veškeré cennosti (šperky, peněžní hotovost, 
kreditní karty, klíče, mobilní telefony apod.) s sebou do prostoru tělocvičny, nikoli však do 
samotného prostoru boulderingové stěny na matraci, kde je přítomnost jakýchkoliv předmětů 
nesouvisejících s lezením zakázána.   



      
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

• V prostoru lezecké stěny je umístěna příruční lékárnička, která je určena výhradně pro potřeby 
ZŠ Husova. V nezbytně nutných případech lze lékárnu použít. Použití lékárničky je nutné hlásit 
správci boulderingové stěny. 

Areál ZŠ Husova 344, Frýdlant - vstup a pohyb v budově a udržování pořádku: 

• Návštěvníkům je přísně zakázáno vstupovat do areálu a objektu odloučeného pracoviště ZŠ 
Husova 344, Frýdlant,  pod vlivem alkoholu či jiných návykových nebo omamných látek. 
V celém areálu školy je rovněž zakázáno kouření, včetně elektronických cigaret.  

• Pro vstup do objektu je určen zadní vchod umístěný v areálu ZŠ Husova blíže k vjezdové bráně 
z ulice Školní.  

• Při příchodu zajistí nájemce přítomnost dospělé osoby u vstupu do budovy a zabezpečí vchod 
proti vniknutí cizích osob. 

• Určeným prostorem pro odložení bot je chodba, resp. vstupní chodba do objektu, kde je 
umístěn botník pro odložení obuvi. 

• V budově se návštěvník pohybuje výhradně po přezutí. 
• Věšák pro odložení ošacení je umístěn před vstupem do tělocvičny. 
• Návštěvník se pohybuje organizovaně po chodbě v 1. NP směrem k tělocvičně a případně na 

WC, které je umístěné rovněž na této chodbě. 
• Je zakázáno pohybovat se po budově mimo vymezené prostory vstupní chodby, chodby 

k tělocvičně, tělocvičny a prostory WC.  
• Je zakázána jakákoli manipulace s předměty (botník, věšák, lavička, výzdoba chodeb) 

umístěnými v prostorách vstupní chodby, chodby k tělocvičně a v prostorách tělocvičny.  
• Příchod a odchod je potřeba plánovat, zejména pro organizované spolky a skupiny, ve stejný 

čas. Je nepřijatelné, aby vchod do objektu byl bez dozoru dospělého a zůstal po dobu používání 
boulderingové stěny odemknutý.  

• Nájemce zajistí po každém využití boulderingové stěny nezbytný úklid v prostorách 
vymezených nájemní smlouvou podle následujících pokynů: 

o Dopadová žíněnka boulderingové stěny – vysátí vysavačem, případně dle potřeby 
vytření namokro,  

o Tělocvična – vysátí vysavačem a vytření znečištěné části podlahové plochy v blízkosti 
boulderingové stěny mopem namokro, 

o WC – kontrola použití toalet (spláchnutí), v případě zjištěného většího znečištění umytí 
WC a setření podlahových ploch mopem namokro, 

o Vstupní chodba – v případě zjištěného většího znečištění setření podlahových ploch 
mopem namokro. 

• K tomuto účelu jsou v prostoru tělocvičny umístěné úklidové prostředky (vysavač, koště, hadr 
a mop na vytírání).  

• Před odchodem provede nájemce kontrolu úklidu, uzavření oken v tělocvičně a na chodbě, 
zhasnutí všech světel, uzavření vodovodních baterií a splachování na WC.  

• Nájemce při odchodu řádně uzamkne vstupní dveře do budovy a vstupní bránu do areálu ZŠ 
Husova 344, Frýdlant. 

Správce boulderingové stěny:  

• Správcem boulderingové stěny je provozovatelem určen pan Jan Málek, tel. kontakt: 725 458 
502. 

 



      
Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

 

Platnost a účinnost:  

• Tento provozní řád je platný a účinný od 1. 12. 2022. 
• Provozovatel si vyhrazuje právo v případě potřeby kdykoli měnit nebo nahradit tento Provozní 

řád. Aktuální znění Provozního řádu je vyvěšeno v prostoru boulderingové stěny a na webu ZŠ, 
ZUŠ a MŠ Frýdlant.  

 

 

   

 

        Mgr. Bc. Petr Kozlovský 
                   ředitel školy  
 


